
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021   № 771-  па  

О внесении  изменений  в  Порядок
проведения  конкурса  по  определению
оператора  ярмарок,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  05.09.2018
№ 2307-па «Об организации ярмарок на
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  продажи  товаров
(выполнения  работ,  оказания  услуг)  на
ней» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного
регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Сахалинской области от 25.06.2015 № 241 «Об утверждении Порядка
организации  деятельности  ярмарок  в  Сахалинской  области»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по определению оператора ярмарок,
утвержденный  постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от
05.09.2018  № 2307-па  «Об организации  ярмарок  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на
ней» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3:
1.1.1. Подпункт 1.3.4 считать подпунктом 1.3.5.
1.1.2. Дополнить подпунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4.  Совместно  с  Департаментом  архитектуры  и  градостроительства

администрации города Южно-Сахалинска при условиях плотной городской застройки
разрабатывает техническое задание и эскизное решение для размещения ярмарки с
целью создания комфортной и безопасной городской среды  для населения.».

1.2.  Абзац  2  подпункта  3.4.7  пункта  3.4  дополнить  словами  «,  заверенный
подписью  руководителя  и  печатью  организации,  предоставленный  в  конверте  в
запечатанном виде».



2
1.3. Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.1 следующего содержания:
«4.1.1.  В  случае  наличия  условий  по  соблюдению  требований  размещения

ярмарки  в  соответствии  с  техническим  заданием  и  эскизным  решением  согласно
подпункту  1.3.4  настоящего  Порядка  оценка  конкурсной  заявки  производится  по
пунктам  1,  3,  5  таблицы  «Критерии  конкурсного  отбора»  пункта  4.1  настоящего
Порядка.».

1.4. В подпункте 2.1.19 пункта 2.1 приложения № 3 к Порядку слова «, а для
сельхозпроизводителей,  в  размере  50  %  от  прейскуранта  цен,  заявленного  в
конкурсной документации» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города                                                                                                 С.А.Надсадин


